第9回 全国ママさんバレーボール冬季大会栃木県予選会 開催要項

主 催 栃木県ママさんバレーボール連盟

後 援朝日新聞宇都宮総局 栃木県教育委員会 公益財団法人栃木県体育協会 栃木県バレーボール協会

協 賛 ゼビオ株式会社 株式会社カーブスジャパン

趣 旨 本大会は、健康づくりとチームづくりを通して、連帯感と協調性を育て、生涯スポーツの発展の基盤と することを目的とする。

1. 開催期日【支部予選会】2019年7月27日(土)~9月1日(日)(別紙:支部予選会日程表のとおり)

【 県 予 選 会 】 2019年9月14日 (土) 受付 9 時 開会式 9 時 30分

【本大会】2019年12月6日(金)~12月9日(月)

2. 会 場 【支部予選会】各支部の会場

【 県 予 選 会 **】宇都宮市体育館** 宇都宮市元今泉5-6-18 **☎**028-663-1611

【本大会】沖縄県

- 3. 参加資格 ①栃木県ママさんバレーボール連盟・全国ママさんバレーボール連盟に有効に登録されたもので構成されたチームであること。
 - ②次の各項に該当するもの。
 - (1) 平成29年、30年の本大会に出場したものは、2年間は出場することが出来ない。
 - (2)過去において下記の全国大会に出場したことのある場合、2019年4月1日現在、50歳に達しているもの。

*Vリーグ・V1リーグ

- 4. 競 技 規 則 「ママさんバレーガイドライン2010」によるものとする。
- 5. 競技方法県内7支部において予選会を実施し、各支部代表による県予選会を行い代表を決定する。
- 6. 使 用 球 本大会の使用球は、(株)ミカサ白色ボールMVP400-MAL(天然皮革)を使用する。
- 7. チ ー ム 構 成 監督1名、副監督1名、マネジャー1名、プレーヤー12名(計15名以内)とする。 (支部予選会、県予選会、本大会とも同一エントリーであること)
- 8. 申 込 方 法 所定の申込書により 2部(原本とコピー1部) 作成し、各支部長に申し込むこと。
- 9. 申 込 締 切 【支部予選会】2019年7月3日(水)必着 (期限厳守)

※支部長は申込書と登録届をチェックし、**原本を 7月10日(水)**までに競技委員長へ送付のこと。(コピー1部は各支部予選会の時エントリーチェックで使用)

【 県 予 選 会 】2019年8月29日(木)必着 (期限厳守)

※支部長は支部予選終了後、県予選会出場チームの申込書を競技委員長へ送付のこと。

- 10.参加料【県予選会】6,000円(代表者会議受付にて申し受けます)
- 11. 棄権について 2019年9月1日(日)以降の申込み取消しは、参加料をいただき棄権扱いになります。
- 12.代表者会議【支部予選会】各支部で行う。

【県予選会】2019年9月8日(日) 14時

宇都宮市清原体育館会議室 宇都宮市清原工業団地14 ☎ 028-667-1227

13. 開 会 式 9時30分より行う。

14. 閉 会 式 全試合終了後直ちに行う。3位までのチームは全員参加のこと。

15.そ の 他・メンバーの変更は、支部予選会受付時までとする。

- ・監督、副監督、マネジャー章は、各チームで用意して着用する。
- ・大会参加者はスポーツ傷害保険に入ることが望ましい。
- プレーヤーは健康であること。
- ・全国大会においては宿泊・交通費とも自費。その他参加料として2万円。
- ・本大会についての問い合わせ

理事長 高村由美子 携帯 090-4392-0351 競技委員長 野澤 靖子 携帯 090-7171-0820